

BPER Banca: Stato patrimoniale al 31 dicembre 2022

Voci dell'attivo		31.12.2022	31.12.2021
10.	Cassa e disponibilità liquide	14.279.707	1.338.507
20.	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	1.262.885	956.911
	a) attività finanziarie detenute per la negoziazione	737.978	346.279
	b) attività finanziarie designate al fair value	2.381	125.098
	c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	522.526	485.534
30.	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	7.727.554	6.424.261
40.	Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	106.115.203	112.582.971
	a) crediti verso banche	12.707.409	30.015.877
	b) crediti verso clientela	93.407.794	82.567.094
50.	Derivati di copertura	1.808.028	178.108
70.	Partecipazioni	2.174.728	2.006.574
80.	Attività materiali	1.882.311	1.356.461
90.	Attività immateriali	349.522	239.546
	di cui:		
	- avviamento	-	-
100.	Attività fiscali	2.624.103	1.473.022
	a) correnti	550.443	387.988
	b) anticipate	2.073.660	1.085.034
110.	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	940.313	4.898
120.	Altre attività	3.714.215	880.466
Totale dell'attivo		142.878.569	127.441.725

Voci del passivo e del patrimonio netto		31.12.2022	31.12.2021
10.	Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	128.217.775	117.296.407
	a) debiti verso banche	26.792.583	28.355.383
	b) debiti verso clientela	94.718.824	84.129.452
	c) titoli in circolazione	6.706.368	4.811.572
20.	Passività finanziarie di negoziazione	500.555	132.079
30.	Passività finanziarie designate al fair value	782.912	-
40.	Derivati di copertura	498.563	241.370
50.	Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	(281.292)	-
60.	Passività fiscali	39.326	37.811
	a) correnti	-	1.955
	b) differite	39.326	35.856
70.	Passività associate ad attività in via di dismissione	1.218.693	-
80.	Altre passività	3.139.103	2.475.348
90.	Trattamento di fine rapporto del personale	152.929	174.110
100.	Fondi per rischi e oneri	1.101.532	671.817
	a) impegni e garanzie rilasciate	132.148	81.381
	b) quiescenza e obblighi simili	115.166	139.744
	c) altri fondi per rischi e oneri	854.218	450.692
110.	Riserve da valutazione	(136.557)	(11.327)
130.	Strumenti di capitale	150.000	150.000
140.	Riserve	2.865.230	2.375.590
150.	Sovrapprezzi di emissione	1.237.276	1.240.428
160.	Capitale	2.104.316	2.100.435
170.	Azioni proprie (-)	(5.672)	(9.546)
180.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	1.293.880	567.203
Totale del passivo e del patrimonio netto		142.878.569	127.441.725

BPER Banca: Conto economico al 31 dicembre 2022

Voci	31.12.2022	31.12.2021
10. Interessi attivi e proventi assimilati	1.855.697	1.425.207
di cui: interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	1.787.120	1.415.691
20. Interessi passivi e oneri assimilati	(446.640)	(257.918)
30. Margine di interesse	1.409.057	1.167.289
40. Commissioni attive	1.650.684	1.352.548
50. Commissioni passive	(116.741)	(92.625)
60. Commissioni nette	1.533.943	1.259.923
70. Dividendi e proventi simili	56.612	60.201
80. Risultato netto dell'attività di negoziazione	75.539	65.619
90. Risultato netto dell'attività di copertura	(1.285)	(2.255)
100. Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	72.154	81.372
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	62.139	66.441
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	3.182	15.398
c) passività finanziarie	6.833	(467)
110. Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	18.838	29.423
a) attività e passività finanziarie designate al fair value	61.592	1.576
b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	(42.754)	27.847
120. Margine di intermediazione	3.164.858	2.661.572
130. Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito relativo a:	(455.925)	(641.890)
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(455.507)	(643.997)
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	(418)	2.107
140. Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	(29)	(2.162)
150. Risultato netto della gestione finanziaria	2.708.904	2.017.520
160. Spese amministrative:	(2.655.739)	(2.131.470)
a) spese per il personale	(1.435.212)	(1.258.751)
b) altre spese amministrative	(1.220.527)	(872.719)
170. Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(111.572)	(52.469)
a) impegni e garanzie rilasciate	(36.236)	(14.638)
b) altri accantonamenti netti	(75.336)	(37.831)
180. Rettifiche/Riprese di valore nette su attività materiali	(131.586)	(147.776)
190. Rettifiche/Riprese di valore nette su attività immateriali	(73.290)	(106.275)
200. Altri oneri/proventi di gestione	520.111	243.546
210. Costi operativi	(2.452.076)	(2.194.444)
220. Utili (Perdite) delle partecipazioni	(28.066)	(5.004)
230. Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	(20.012)	(24.370)
240. Rettifiche di valore dell'avviamento	-	(230.366)
245. Avviamento negativo	833.085	1.127.847
250. Utili (Perdite) da cessione di investimenti	2.676	533
260. Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	1.044.511	691.716
270. Imposte sul reddito d'esercizio dell'operatività corrente	249.369	(124.513)
280. Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	1.293.880	567.203
300. Utile (Perdita) d'esercizio	1.293.880	567.203